Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

 EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 47/2024 - CAS-GAB EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 47/2024 - CAS-GAB

RESULTADO FINAL - CHAMADA INSTITUCIONALRESULTADO FINAL - CHAMADA INSTITUCIONAL

O Diretor-Geral do Ins%tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Cáceres Prof.

Olegário Baldo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 730 publicada no D.O.U. de

19/042021, RESOLVE tornar público, o RESULTADO FINAL do Nº 47/2024 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

referente a Edital de Fomento aos Projetos de Ensino baseados em inves%gação e de Iniciação Cien;fica do

Campus Cáceres, conforme segue:

 I - Relação de AprovadosI - Relação de Aprovados

SERVIDOR(A)SERVIDOR(A) PROJETOPROJETO

Fabiano da Guia Rocha Monitora Pantanal

Monique Viraes Barbosa dos Santos

Avaliação do crescimento de peixes e hortaliças em

sistema de aquaponia desenvolvido pelo IFMT - Campus

Cáceres

Roney Mendes de Arruda
Avaliação do desenvolvimento de pintainhos caipiras e de

granja

Roney Mendes de Arruda Comportamento do horário de postura das galinhas

Ginia Brito de Lima
Desenvolvimento de sabonete natural com carvão ativado

obtido da casca do fruto do cumbaru

Ginia Brito de Lima Formulação e avaliação de pastilhas de limpeza ecológicas

Ginia Brito de Lima
Desenvolvimento de bioplásticos a partir do amido da

mandioca

Jose Ricardo Castrillon Fernandez
Revitalização dos espaços de convivência do IFMT Campus

Cáceres Prof. Olegário Baldo

Tatiana Rondon Viegas da Silva
Horizontes: preparação para o ENEM e carreira

profissional

Maribel Chagas de Avila Programa de Rádio IFMT em campo com você

	Documento assinado eletronicamente por: